УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  13. 01. 2014 г. № 6-од

О   направлении  на курсы повышения квалификации

          На основании  плана   региональной системы повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Московской области,   плана-расписания ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный институт на 2014 год (первый семестр)  курсов повышения квалификации и заявок образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации в ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный  институт следующих педагогов ОУ по темам:
«Инновационные технологии в обучении математике в контексте ФГОС».                                              Кафедральный инвариантный модуль 72 час., с  27.01.2014г.
1.
Рожкова Наталья Юрьевна, учитель математики
 МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
2.
Хабарова Анна Сергеевна,
учитель математики
МБОУ «Верейская СОШ»,
3.
Карпова Наталья Владимировна, учитель математики
МБОУ «Войново-Горская ООШ»,
4.
Воронина Дарья Юрьевна,
учитель математики
 МБОУ «Горская ООШ»,
5.   Королёва Татьяна Андреевна, учитель математики МБОУ «Кабановская СОШ»,

6
Левкоева Елена Николаевна, учитель математики МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ  №  2»,

7.
Романычева Наталья Владимировна,учитель математики МБОУ«Ликино-Дулевская ООШ №2»,

8.
Раминова Наталия Борисовна, учитель математики МБОУ «Ликино-Дулёвская  № 3»,
9.
Маралина Маргарита Алексеевна, учитель математики
 МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,
10.
Шукшина Ирина Николаевна, учитель математики МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,

11.
Кульков Александр Александрович, учитель математики, МБОУ «Озерецкая СОШ»,
12.
Родкина Наталья Владимировна, учитель математики МАОУ «Демиховский лицей».

«Образование и общество. Актуальные проблемы педагогики и психологии».
Инвариантный академический модуль  36 час. с 25.02.2014
1.
Ходакова Светлана Геннадьевна, зам.директора по УВР МБОУ «Верейская СОШ»,

2.
Силкин Иван Дмитриевич,
учитель истории МБОУ «Малодубенская СОШ»,

3.
Митькова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Соболевская СОШ»,
4.
Никитина Елена Владимировна, педагог организатор МБОУ «Дрезненская СОШ  № 1»,

5.
Маркова Ирина Викторовна, учитель физики МБОУ «Л-Дулёвская ООШ  №  4»,

6.
Талиева Лариса Петровна,
учитель русского языка и литературы МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»,

7.
Степочкина Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Новинская СОШ»,
8.
Царева Оксана Васильевна, учитель русского языка МБОУ «Горская ООШ»,

9.
Стеняева Ольга Михайловна, учитель МБОУ «Запутновская СОШ»,

10.
Клочкова Юлия Владимировна, учитель физической культуры МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей

11.
Манина Раиса Михайловна, учитель математики МБОУ «Анциферовская ООШ»,

12.
Куликова Татьяна Александровна, учитель математики МБОУ «Дрезненская гимназия»,

13.
Галайкова Татьяна Вячеславовна,
учитель математики
МБОУ«Ликино-Дулевская ООШ №3».

«Культура и техника речи педагогического работника в контексте ФГОС НОО и СОО». Кафедральный вариативный модуль  72 час., с 13.01.2014
1.   Каржавина Мария Николаевна, учитель биологии МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

2.
Грищук Мария Феодосьевна, воспитатель МБОУ «Анциферовская ООШ»,

3.
Попкова Светлана Михайловна, учитель русского языка МБОУ «Озерецкая СОШ»,

4.
Болдина Надежда Владимировна,
директор МБОУ «Верейская СОШ»,

5.
Кукалева Людмила Петровна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ № 1»,

6.
Белова Надежда Александровна, учитель искусства МБОУ «Юркинская ООШ»,

7.
Балясникова Ольга Алексеевна, педагог-психолог МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,

8.
Лукштетова Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 2»,
9.
Муратова Ольга Ивановна,
учитель русского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»,

10. Котусова Нелянорда Владимировна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»,
11.
Кузнецова Оксана Викторовна, учитель русского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»,

12.
Захарова Наталья Евгеньевна, методист
МБУ ДПО "УМЦ",

   13.
Калюжная Анна Александровна, учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулёвский  лицей».

«Духовное краеведение. Восточное Подмосковье» (В рамках внедрения федерального государственного образовательного стандарта).
Кафедральный вариативный модуль 72 час., с 25.02.2014
1. Бутина Елена Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Заволенская ООШ»,

2. Синельникова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Малодубенская СОШ»
3. Кулькова Елена Анатольевна, директор школы, учитель географии МБОУ «Юркинская ООШ»,

4. Демко Вера Алексеевна, учитель музыки и ДКП МБОУ «Дрезненская СОШ  № 1»,

5. Кузина Лидия Александровна, учитель начальных классов МАОУ «Давыдовский лицей»,
6. Родионова Ирина Юрьевна
, учитель ДКП  МБОУ «Ликино-Дулевская  гимназия»,

7. Копылова Лариса Михайловна, учитель МХК Новинская СОШ,

8. Аверьянова Наталья Николаевна,
учитель географии МАОУ «Демиховский лицей»,

9. Морозова Марина Александровна, учитель географии
МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ № 3»,

  10.Шомина Алла Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей».

«Работа с одаренными детьми в процессе обучения истории».
Кафедральный вариативный модуль 36 час., с 16.01.2014
   1.  Тяжелова Марина Георгиевна, зам. директора по УВР, учитель истории и обществознания    МБОУ  «Юркинская ООШ»,

2.
Макридина Анна Николаевна, учитель истории МБОУ «Дрезненская СОШ №1»,

3.
Агафонова Вера Геннадьевна, учитель истории и общественных дисциплин МАОУ «Давыдовский лицей»,

4.
Тетёркина Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ  №  4»,

5.
Гущина Светлана Юрьевна, учитель истории МБОУ «Новинская СОШ»,

6.
Дувалкина Татьяна Алексеевна, учитель истории МАОУ «Давыдовская гимназия»,

7.
Смирнова Татьяна Николаевна, учитель истории МАОУ «Давыдовская гимназия»,

8.
Алексеева Татьяна Владимировна
, учитель истории МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

9.
Блажнов Василий Игоревич, учитель истории и обществознания МБОУ «Ильинская СОШ».

«Информационно-коммуникационные технологии в дошкольном образовательном учреждении».
Кафедральный вариативный модуль  72 часа с 31.01.2014
1. Градусова Наталья Гениевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 24 "Теремок",

2. Шелехова Лилиана Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Рябинка»,

3. Лобанова Марина Анатольевна, учитель–логопед МАДОУ детский сад № 37 «Журавлик»,

4. Рыженко Светлана Ивановна, старший воспитатель МАДОУ детский сад №37 «Журавлик»,

5. Сорокина Людмила Михайловна,
воспитатель МДОУ ЦРР детский сад № 59 "Ёлочка",

6. Шведова Анна Геннадьевна, воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 17 «Солнышко»,

7. Судыко Оксана Александровна, воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 17 «Солнышко»,

8. Гладкова Татьяна Викторовна, воспитатель МДОУ детский сад №21 "Аленький цветочек",

9. Горячева Валентина Васильевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 9 "Яблонька",

10. Косенкова Людмила Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 9 "Яблонька",

11. Лунева Анастасия Владимировна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»,

12. Енина Светлана Андреевна
, воспитатель
 МАДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»,

13. Мамедова Надежда Александровна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»,
14. Гурина Ольга Михайловна
воспитатель,
МБОУ "Давыдовская гимназия",

15. Маштакова Рашидя Аббясовна, воспитатель МБДОУ детский сад № 33 "Тополек",

16. Ермакова Лариса Александровна,
педагог–психолог МАДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»,
17. Сироткина Валентина Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад № 51 «Золотая рыбка»,
18. Хохлова Наталья Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 51 «Золотая рыбка»,
19. Кузнецова Елена Павловна, воспитатель
МБДОУ детский сад № 63 «Колосок",
20. Королева Галина Николаевна, воспитатель МБОУ "Куровская СОШ № 1",
21. Ермолаева Татьяна Фроловна, воспитатель МБДОУ № 14 «Ягодка»,

22. Матвей Вера Геннадьевна,
старший воспитатель МБДОУ детский сад № 8 "Радуга",

23. Аносова Наталья Юрьевна
воспитатель,
МБДОУ детский сад № 21 "Аленький цветочек" ,
24. Харитонова Марина Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад № 51 «Золотая рыбка»,
25. Воронина Людмила Александровна, инструктор по физической культуре МБДОУ детский сад  № 51 «Золотая рыбка».
2.Оплату командировочных расходов произвести за счёт средств сметы «Курсовая подготовка».

Начальник Управления                                                 А.Н.Цветков